
Základní škola a mateřská škola Joži Uprky Hroznová Lhota,
okres Hodonín, příspěvková organizace
Hroznová Lhota 318
696 63 Hroznová Lhota
IČO 75024381

Sankční řád jako příloha Školního řádu

1) Zákaz použití mobilního telefonu, MP3, tabletu, chytrých hodinek, sluchátek během výuky
- nelze používat ve škole, za poškození nebo odcizení škola neručí.
- manipulace s mobilním telefonem a podobnými digitálními a komunikačními technologiemi
během výuky - aktivní použití mobilu bez vědomí učitele
Sankce: napomenutí třídního učitele, při opakovaném porušení důtka třídního učitele, následně
důtka ředitele školy a snížený stupeň z chování

2) Kyberšikana (počítače, mobilní telefon) - zneužití počítače nebo mobilního telefonu během
výuky k poškození jiné osoby - útok na jinou osobu s použitím počítače či mobilního telefonu
během výuky a přestávek
Sankce: dle závažnosti důtka třídního učitele, důtka ředitele školy, při opakování nebo závažnějším
jednání snížený stupeň z chování

3) Šikana - slovní útok, vyhrožování, přezdívky, zesměšňování - použití či přisvojení si, zničení
cizí věci - fyzická agrese - šikana učitele
Sankce: podle závažnosti důtka třídního učitele nebo ředitele školy; při opakování či větší
závažnosti snížený stupeň z chování

4) Návykové látky:
- přinesení legální návykové látky do školy nebo na školní akci (tabákové výrobky, alkohol,
elektronické cigarety, energetické nápoje, nikotinové sáčky, kofeinové výrobky a nápoje)
Sankce: důtka třídního učitele, při opakování důtka ředitele školy

- přinesení zakázané návykové látky do školy nebo na školní akci (marihuana a jiné)
Sankce: druhý stupeň z chování

- požití návykové látky během vyučování, školních akcí, čekání na výuku
Sankce: dle závažnosti důtka ředitele školy až druhý stupeň z chování, hlášení OSPOD

- distribuce návykové látky v areálu školy
Sankce: dle závažnosti druhý až třetí stupeň chování, hlášení OSPOD

Veškeré aktivity žáků s návykovými látkami podléhají také oznámení PČR!

5) Krádeže
- krádeže v areálu školy, na akcích školy dle hodnoty zcizeného předmětu či opakování přestupku
Sankce: důtka třídního učitele až druhý stupeň z chování

6) Vandalismus - poškození majetku školy - poškození majetku spolužáka - poškození majetku
učitelů a provozních zaměstnanců
Sankce: dle závažnosti přestupku, opakování, úmyslu, hodnotě poškozené věci – napomenutí
třídního učitele až důtka ředitele školy, nahrazení škody



Základní škola a mateřská škola Joži Uprky Hroznová Lhota,
okres Hodonín, příspěvková organizace
Hroznová Lhota 318
696 63 Hroznová Lhota
IČO 75024381

7) a) Neplnění povinností a špatná pracovní morálka (zapomenutí domácího úkolu -
zapomenutí pomůcky do výuky)

b) Nevhodné chování, odmítání pracovat

Sankce: za pololetí dle počtu zápisů v e-ŽK
3-5 zápisů v e-ŽK - napomenutí třídního učitele
6-8 zápisů v e-ŽK - důtka třídního učitele
9-11 zápisů v e-ŽK - důtka ředitele školy
12 zápisů a více - snížený stupeň z chování

Za závažnější přestupky kombinované s nevhodným chováním bude uděleno ředitelkou školy
výchovné opatření.

8) a. Vulgarita - vulgární napadení spolužáka, vulgární vyjadřování (slovní, písemné, piktogram)
Sankce: dle závažnosti napomenutí třídního učitele až důtka třídního učitele

b. Vulgarita vůči učiteli – důtka ředitele školy až snížený stupeň z chování

9) Absence
– za pololetí - omluvená absence nad 100 hodin během pololetí - konzultace s rodiči o případné
nutnosti doložit potvrzení od lékaře
- omluvená absence nad 150 hodin nebo nad 40% v jednom předmětu za pololetí – po projednání na
pedagogické radě ředitelka školy rozhodne o případném komisionálním přezkoušení
- neomluvená absence do 3 hodin – důtka ředitele školy
- neomluvená absence 3 – 9 hodin - druhý stupeň z chování
- neomluvená absence 10 hodin a více – třetí stupeň z chování
- skryté záškoláctví nebo prokázané záškoláctví → projednání s rodiči nebo kurátorem pro děti a
mládež, hlášení OSPOD
- omluvenky typu nevolnost, střevní potíže či bolest hlavy, břicha nesmí tvořit víc než 30% veškeré
absence (do 30 hodin)
- jednodenní omluvenky typu rodinné důvody – maximálně 2 dny za pololetí

10) Pozdní příchody
- pozdní příchody do vyučování budou zaznamenávány v systému absence v e-ŽK; minuty, o které
se žák zpozdí při příchodu do vyučování, budou zaznamenány, za čtvrtletí budou budou sečteny, a
na základě počtu těchto minut bude žákovi uloženo příslušné kázeňské opatření.

11) Opuštění školy bez vědomí tř. učitele, zást. ředitelky nebo ředitelky
Sankce: důtka ředitele školy

12) Cenné věci, větší obnos peněz žáci do školy nenosí. V případě nutnosti si je žáci zamknou ve
své šatní skříňce popř. je možno je dát do úschovy třídnímu učiteli nebo vyučujícímu jiného
předmětu před začátkem vyučování. V opačném případě škola za ztrátu těchto věcí nenese
zodpovědnost.



Základní škola a mateřská škola Joži Uprky Hroznová Lhota,
okres Hodonín, příspěvková organizace
Hroznová Lhota 318
696 63 Hroznová Lhota
IČO 75024381

13) Žvýkačky
- zákaz žvýkání ve vyučování
Sankce:
- při opakovaném porušování zákazu napomenutí třídního učitele až důtka třídního učitele
- při poškození majetku školy nebo žáků odstranění nebo nahrazení škody - při úmyslném
poškození důtka třídního učitele

14) Úrazy
- nahlásit učiteli daného předmětu nebo dozorujícímu učiteli nebo třídnímu učiteli ihned
bezodkladně v den úrazu. Ve výjimečných případech, kdy se následek úrazu projeví až po příchodu
domů, neprodleně informovat školu písemně (email, e-ŽK), maximálně následující pracovní den po
události.

Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči zaměstnancům školy nebo vůči
ostatním žákům se považují za zvláště závažné zaviněné porušení povinností stanovených školským
zákonem. Dopustí-li se žák takovéhoto jednání, oznámí ředitelka školy tuto skutečnost orgánu
sociálně-právní ochrany dětí, jde-li o nezletilého, a státnímu zastupitelství do následujícího
pracovního dne poté, co se o tom dozvěděl.

V případě kombinace přestupků bude uděleno vyšší kázeňské opatření, zvýšené o jednu až dvě
úrovně dle závažnosti a vypracován IVýP (individuální výchovný program). Kázeňské opatření lze
v případě jinak vzorného chování i snížit.

Sankční řád byl schválen pedagogickou radou 1.9.2023.
Směrnice je platná od 1. 9. 2023.

V Hroznové Lhotě, dne 29.8.2023

Mgr. Iva Studničková,
ředitelka školy


